*Quaesitum tertium? An animae infantium sine baptismo decedentium a facie Dei statuque beatorum excludantur, seu salventur?*

*Quaesitum quartum: An papistae qua papistae salventur, vel in totum damnentur?*

*Quaesitum quintum: Utrum papistica, vel Calvinistica et Evengelica, vel vero sola Evangelica Ecclesia sit una, vera, sancta, Catholica et Apostolica Christi Ecclesia?*

*Quaesitum sextum: An quilibet in sua religione Deo placere, aeternumque salvari possit?*

*Quaesitum septimum: An a condito Mundo semper una, vera fides fuerit, per quam credentes sunt salvati?*

(9) pp. 487–498.

*In nomine Domini [...] Sapientissimi et Veracissimi Testatoris!*

*Responsurus ad Schediasma praefatum proponam I. Thesis examinationem. 1. Thesis bonus ille Dominus Barson ita proponit [...]*

A végén: „Habes argumentorum pondera non e cerebro nata, sed verbo Dei imprimis deprompta. Si diligenter non ex praeconcepta opinione legeris, exponderis, cognosces veritatem Deus interea cor tuum illuminet!”

(10) pp. 501–525.

*Examen malae causae quam malus advocatus exposuit sine nomine de definitione Lutheranae Ecclesiae publicae ventilationi expositum in Gymnasio Rosebergensi a Comite Georgio Illiesházi perpetuo a Trenschin.*

[A margón:] NB. αὐτογράφον ipsius Domini Comitiss, nempe manu scriptum et per Dominum Johannem Kuzeram correctum.”

Th7 eses, nr. 1–52.

(11) pp. 533–540.

*Censura acatholici sacerdotii quod adversus legitimam Lutheri et Lutheranorum ministrorum vocationem proiecit in medium Tacitus Malevolus.*

„Proloquium.

Prodiit in lucem Anno proxime elapso 1642 loco Rubei Paschatis ovi, Veritatis amatoribus oblatum [...].”

[A végén:] „Et hoc est examen acatholici sacerdotii, quo Jesuita Tacitus, Lutheranae Ecclesiae ministros in meros convertere voluit laicos!”

(12) pp. 541–544.

*Generoso Domino Petro Smreczanj. [...] Quaestio: An minister Ecclesiae Orthodoxae, salva et illaesa conscientia, possit ac debeat ad sacramentum Papismi admittere pro teste seu compatre vel commatre, diversae religionis hominem, praesertim vero blasphemum, pertinacem et insanabilem, sive ille sit Papista, sive Calvinista, sive aliquis?*

[A végén:] „Anno 1647. Vestrae Generosae Dominationis Cliens G[eorgius] St[rano-vius] [tunc tempore Pastor Ecclesiae Waecensis]. [A nevet valószínűleg 18. századi kéz oldotta fel.]

\*

Ján Kučera néhány kéziratoss művét tartalmazza a Gömöri Múzeum egy másik kolligátuma is. Jelzete: 9571 GM. Ennek elején 17. századi grammatikai és retoriki

kai kéziratok találhatóak. A kolligátum első tagja 1668-ból származik. A harmadik a 18. századkkk elején Mártonffy István rozsnyói (berzétei) kántoré volt. („Legitima possessio Stephani Martonffy in tempus reditus Martini Regis”). Ennek címe: *Praeceptorum Rhetoricorum Phil[ippi] Melan[chthonis] L. Lossii Selectorum explicatio tradita in schola Teutopronensi 6. 7bris Anno 1623*. Következik: *Praeceptorum Dialecticorum Lucae Lossii Brevis et succincta explicatio [...]*.